ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

85/2017

83/2017

04/10/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

1

PARA BRISA DIANTEIRO - Marca: MENEDIN

UN 1,00  0,0000 478,7539 478,75

2

RETROVISOR INTERNO - Marca: METAGAL

UN 1,00  0,0000 79,7923 79,79

3

JOGO DE PISTÃO E ANÉIS - Marca: MAHLE

JG 1,00  0,0000   748,053 748,05

4

VALVULA DE ESCAPE - Marca: MAHLE

UN 4,00  0,0000 34,9091 139,64

5

VALVULA DE ADMISSÃO - Marca: MAHLE

UN 4,00  0,0000 34,9091 139,64

6

JOGO DE RETENTORES - Marca: SABÓ

JG 1,00  0,0000 109,7144 109,71

7

JOGO DE JUNTAS - Marca: SABÓ

JG 1,00  0,0000 189,5068 189,51

8

JOGO DE BRONZINA DE BIELA - Marca: MAHLE

JG 1,00  0,0000 101,7352 101,74

9

JOGO DE BRONZINA DE MANCAL - Marca: MAHLE

JG 1,00  0,0000 124,6755 124,68

10

ÓLEO 5W30 - Marca: LUBRAX

LT 4,00  0,0000 34,9091 139,64

11

FILTRO DE AR - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 24,9351 24,94

12

FILTRO DE ÓLEO - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 23,9377 23,94

13

FILTRO DE COMBUSTIVEL - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 29,9221 29,92

14

JOGO DE VELAS - Marca: NGK

JG 1,00  0,0000 74,8053 74,81

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

83/2017

28/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/10/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇO DE

MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA CONSERTO DOS VEÍCULOS FIAT PALIO ELX PLACAS MGW 9150,

FIAT SIENA FIRE FLEX PLACAS DJB 9849, GM MONTANA LS PLACAS IRT 3762 E VW VOYAGE

PLACAS ISV 4489, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   20   de  Outubro   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

85/2017

83/2017

04/10/2017

Folha:  2/4

 LOTE:  1

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

15

JOGO DE CABO DE VELA - Marca: NGK

JG 1,00  0,0000 114,7015 114,70

16

BOBINA DE IGNIÇÃO - Marca: NGK

UN 1,00  0,0000 219,4289 219,43

17

COLA DE PARA BRISA - Marca: ULTRA

UN 1,00  0,0000 44,8832 44,88

18

CORREIA DENTADA - Marca: GATES

UN 1,00  0,0000 59,8442 59,84

19

TENSOR CORREIA DENTADA - Marca: GPS

UN 1,00  0,0000 97,7456 97,75

20

ARO 13 COM PNEU 175/70/13 - Marca: RODABRAS/PIRELLI

UN 1,00  0,0000 374,0265 374,03

21

PALHETA LIMPADOR PARABRISA - Marca: BOCH

JG 1,00  0,0000 64,8313 64,83

22

MANGUEIRA COMBUSTIVEL - Marca: GATES

UN 1,00  0,0000 79,7923 79,79

23

ESCAPAMENTO MEIO E FINAL - Marca: IDM

UN 1,00  0,0000 319,1693 319,17

24

PIVÔ - Marca: VIEMAR

UN 2,00  0,0000 39,8962 79,79

25

TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: VIEMAR

UN 2,00  0,0000 64,8313 129,66

26

BOMBA DE ÁGUA - Marca: URBA

UN 1,00  0,0000 119,6885 119,69

27

BOMBA DE ÓLEO - Marca: SCHADEK

UN 1,00  0,0000 279,2731 279,27

28

PARA - CHOQUE TRASEIRO NA COR DO VEÍCULO. COR:

CINZA. - Marca: FIAT

UN 1,00  0,0000 648,3126 648,31

29

SERVIÇO DE RETÍFICA DE BLOCO E CABEÇOTE - Marca:

TORNO

UN 1,00  0,0000 897,6636 897,66

30

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA - Marca: TORNO

UN 1,00  0,0000 1.366,4435 1.366,44

Total do Fornecedor: 7.300,00

 LOTE:  2

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

31

CORREIA DENTADA. - Marca: GATES

UN 1,00  0,0000     59,68 59,68

32

TENSOR CORREIA DENTADA. - Marca: GPS

UN 1,00  0,0000 129,2843 129,28

33

CORREIA DE ACESSÓRIOS - Marca: GATES

UN 1,00  0,0000 69,6146 69,61

34

ÓLEO 5W30. - Marca: LUBRAS

LT 4,00  0,0000 34,8073 139,23

35

FILTRO DE AR. - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 24,8624 24,86

36

FILTRO DE ÓLEO. - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 20,8844 20,88

37

FILTRO COMBUSTÍVEL. - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 25,8569 25,86

38

JOGO DE VELAS. - Marca: NGK

JG 1,00  0,0000 101,4385 101,44

39

JOGO DE CABOS DE VELA. - Marca: NGK

JG 1,00  0,0000 124,3118 124,31

40

BOBINA DE IGNIÇÃO. - Marca: NGK

UN 1,00  0,0000 248,6237 248,62

41

BANCO DIANTEIRO - Marca: FIAT

UN 2,00  0,0000 427,6327 855,27

42

BANCO TRASEIRO COMPLETO - Marca: FIAT

UN 1,00  0,0000 517,1373 517,14

43

FAROL L/E - Marca: ARTEB

UN 1,00  0,0000 348,0732 348,07

44

LÂMPADA H7 - Marca: GE

UN 2,00  0,0000 39,7798 79,56

Boa Vista do Incra,   20   de  Outubro   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

85/2017

83/2017

04/10/2017

Folha:  3/4

 LOTE:  2

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

45

LÂMPADA H1 - Marca: GE

UN 2,00  0,0000 27,8459 55,69

46

LÂMPADA 1 POLO - Marca: GE

UN 4,00  0,0000   3,978 15,91

47

LÂMPADA 2 POLOS - Marca: GE

UN 4,00  0,0000 4,9725 19,89

48

BATERIA 60 AMPERES - Marca: PIONEIRO

UN 1,00  0,0000   387,853 387,85

49

PALHETA LIMPADOR PARABRISA. - Marca: BOCH

JG 1,00  0,0000 64,6422 64,64

50

CARTÃO DE PORTAS D - Marca: FIAT

UN 2,00  0,0000 89,5045 179,01

51

INTERRUPTOR DO VIDRO L/D - Marca: BOCH

UN 1,00  0,0000 74,5871 74,59

52

PIVÔ. - Marca: DRIVE

UN 2,00  0,0000 59,6697 119,34

53

TERMINAL DE DIREÇÃO. - Marca: VIEMAR

UN 2,00  0,0000 69,6146 139,23

54

LÂMPADA PINGO D'ÁGUA - Marca: GE

UN 2,00  0,0000 4,9725 9,95

55

KIT EMBREAGEM - Marca: SACHS

KIT 1,00  0,0000 447,5226 447,52

56

ATUADOR EMBREAGEM - Marca: SACHS

UN 1,00  0,0000 318,2383 318,24

57

GRADE P/ PARA-CHOQUE DIANTEIRO - Marca: FIAT

UN 1,00  0,0000 119,3394 119,34

58

ATUADOR DE EMBREAGEM DO PEDAL - Marca: LUK

UN 1,00  0,0000 159,1192 159,12

59

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA. - Marca: TORNO

UN 1,00  0,0000 745,8711 745,87

Total do Fornecedor: 5.600,00

 LOTE:  3

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

60

ESCAPAMENTO COMPLETO. - Marca: IDM

UN 1,00  0,0000     448,78 448,78

61

AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: MONROE

UN 2,00  0,0000 319,1398 638,28

62

AMORTECEDOR TRASEIRO - Marca: MONROE

UN 2,00  0,0000 179,5161 359,03

63

COXIM DIANTEIRO - Marca: SAMPEL

UN 2,00  0,0000 64,8253 129,65

64

COXIM TRASEIRO - Marca: AXIOS

UN 2,00  0,0000 51,8602 103,72

65

ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - Marca: TRW

UN 2,00  0,0000 97,7366 195,47

66

ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - Marca: TRW

UN 2,00  0,0000 64,8253 129,65

67

BUCHA DE BANDEJA - Marca: AXIOS

UN 4,00  0,0000 24,9328 99,73

68

PIVÔ.. - Marca: VIEMAR

UN 2,00  0,0000   124,664 249,33

69

JOGO DE VELAS.. - Marca: NGK

JG 1,00  0,0000 64,8253 64,83

70

JOGO DE CABO DE VELAS.. - Marca: NGK

JG 1,00  0,0000 119,6774 119,68

71

PARA-CHOQUE DIANTEIRO NA COR DO VEÍCULO. COR:

PRETA. - Marca: GM

UN 1,00  0,0000 847,7151 847,72

72

MANOPLA DA ALAVANCA DE MARCHAS COMPLETO - Marca:

GM

UN 1,00  0,0000 1.146,9086 1.146,91

73

KIT TRAMBULADOR DA CAIXA - Marca: GM

KIT 1,00  0,0000 817,7957 817,80

74

BATERIA 70 AMPERES - Marca: PIONEIRO

UN 1,00  0,0000 488,6828 488,68

Boa Vista do Incra,   20   de  Outubro   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

85/2017

83/2017

04/10/2017

Folha:  4/4

 LOTE:  3

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

75

PASTILHA DE FREIO - Marca: FRAS-LE

KIT 1,00  0,0000 89,7581 89,76

76

PONTEIRA DIREÇÃO - Marca: VIEMAR

UN 2,00  0,0000 89,7581 179,52

77

SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICOS INJETORES - Marca:

TORNO

UN 1,00  0,0000 109,7043 109,70

78

SERVIÇO DE GEOMETRIA - Marca: TORNO

UN 1,00  0,0000 64,8253 64,83

79

SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODAS - Marca: TORNO

UN 4,00  0,0000 9,9731 39,89

80

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA.. - Marca: TORNO

UN 1,00  0,0000   1.097,043 1.097,04

Total do Fornecedor: 7.420,00

 LOTE:  4

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

81

SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTOR - Marca: TORNO

UN 1,00  0,0000     399,54 399,54

82

JUNTA COMPLETA - Marca: SABÓ

KIT 1,00  0,0000 219,7503 219,75

83

CORREIA DENTADA.. - Marca: GATES

KIT 1,00  0,0000 179,7957 179,80

84

GUIA DE VALVULA - Marca: RTO

UN 1,00  0,0000 119,8638 119,86

85

BOMBA D'ÁGUA - Marca: URBA

UN 1,00  0,0000 179,7957 179,80

86

ÓLEO 5W40. - Marca: LUBRAX

LT 4,00  0,0000 34,9603 139,84

87

FILTRO DE ÓLEO.. - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 19,9773 19,98

88

FILTRO DE AR DO MOTOR - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000   51,941 51,94

89

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA... - Marca: TORNO

UN 1,00  0,0000 449,4892 449,49

Total do Fornecedor: 1.760,00

Total Geral: 22.080,00

Boa Vista do Incra,   20   de  Outubro   de   2017.